
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광체육과

정책: 문화도시 조성

단위: 지역문화 진흥환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문화관광체육과

문화관광체육과 27,669,383 24,252,362 3,417,021

국 1,372,072 447,072 925,000

지 332,633 332,633 0

특 1,000,000 1,000,000 0

시 12,076,682 11,955,682 121,000

구 12,887,996 10,516,975 2,371,021

문화도시 조성 17,516,598 15,712,929 1,803,669

국 102,700 77,700 25,000

지 332,633 332,633 0

시 7,777,164 7,656,164 121,000

구 9,304,101 7,646,432 1,657,669

지역문화 진흥환경 조성 15,466,067 14,679,421 786,646

국 25,000 0 25,000

시 7,571,046 7,537,046 34,000

구 7,870,021 7,142,375 727,646

문화예술 진흥사업 37,830 24,580 13,250

307 민간이전 24,000 10,750 13,250

05 민간위탁금 24,000 10,750 13,250

○불법 게임물 수거 위탁비 20,000 6,750 13,250경정 20,000,000원

서구문화원 육성 383,312 351,312 32,000

201 일반운영비 22,350 350 22,000

01 사무관리비 22,350 350 22,000

○회원관리시스템 도입 22,000 0 22,00022,000,000원*1식

307 민간이전 360,962 350,962 10,000

02 민간경상사업보조 360,962 350,962 10,000

○사업비 72,640 62,640 10,000

― 내고장 바로알기 문화답사기

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

서구문화대학 운영 201,920 134,670 67,250

307 민간이전 201,920 134,670 67,250

05 민간위탁금 201,920 134,670 67,250

○서구 문화대학운영 201,920 134,670 67,250경정 201,920,000원

무형문화재전수관 운영 10,546 8,546 2,000

201 일반운영비 2,426 426 2,000

01 사무관리비 400 0 400

○운영사무관리비 400 0 400400,000원

02 공공운영비 2,026 426 1,600

○공공운영경비 1,600 0 1,6001,600,000원

공공문화시설 위탁관리 2,008,338 1,668,765 339,573

308 자치단체등이전 1,380,696 1,327,403 53,293

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,380,696 1,327,403 53,293
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화도시 조성

단위: 지역문화 진흥환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시설관리공단위탁대행사업비(검단복지회관)

1,368,762 1,327,403 41,359

○시설관리공단위탁대행사업비(청라복합문화센

터) 11,934 0 11,934

경정 1,368,762,000원

경정 11,934,000원

401 시설비및부대비 447,600 203,000 244,600

01 시설비 447,600 203,000 244,600

○검단복지회관 테니스장 리모델링

244,600 0 244,600244,600,000원

403 자치단체등자본이전 173,410 138,362 35,048

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 173,410 138,362 35,048

○시설관리공단위탁대행사업비(검단복지회관)

173,410 138,362 35,048경정 173,410,000원

405 자산취득비 6,632 0 6,632

01 자산및물품취득비 6,632 0 6,632

○냉난방기 구입 6,632 0 6,632

― 검단복지회관 냉난방기 4,412 0 4,412

― 검단복지회관 테니스장 냉난방기

2,220 0 2,220

4,411,700원*1대

2,220,000원*1대

문화재단 설립 및 운영 3,974,100 3,725,527 248,573

306 출연금 3,974,100 3,725,527 248,573

01 출연금 3,974,100 3,725,527 248,573

○서구문화재단 출연금 3,974,100 3,725,527 248,573경정 3,974,100,000원

지역문화 컨설팅 지원 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

구 25,000 0 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

구 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○지역문화 컨설팅 지원(성립전포함)

50,000 0 50,00050,000,000원

국 25,000 0 25,000

구 25,000 0 25,000

천개의 문화 오아시스 조성 지원사업 34,000 0 34,000

시 34,000 0 34,000

307 민간이전 34,000 0 34,000

시 34,000 0 34,000

02 민간경상사업보조 34,000 0 34,000

○천개의 문화 오아시스 조성 지원(성립전)

34,000 0 34,00034,000,000원

시 34,000 0 34,000

문화재관리 사업 319,900 249,540 70,360

국 77,700 77,700 0

시 94,170 94,170 0
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화재관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 148,030 77,670 70,360

문화재 관리일반 208,900 138,540 70,360

시 77,520 77,520 0

구 131,380 61,020 70,360

201 일반운영비 780 420 360

02 공공운영비 360 0 360

○허암 정희량 유허지 조명 등 전기요금

360 0 360360,000원

401 시설비및부대비 199,000 129,000 70,000

시 68,400 68,400 0

구 130,600 60,600 70,000

01 시설비 199,000 129,000 70,000

○문화재보수 및 정비공사 35,000 15,000 20,000

○문화재 이정표 바로 세우기【클린서구시책사

업】 50,000 0 50,000

경정 35,000,000원

50,000,000원

관광진흥 사업추진 1,612,661 665,998 946,663

지 332,633 332,633 0

시 111,948 24,948 87,000

구 1,168,080 308,417 859,663

지역행복생활권협력사업 1,281,761 459,098 822,663

지 332,633 332,633 0

시 24,948 24,948 0

구 924,180 101,517 822,663

308 자치단체등이전 1,281,761 459,098 822,663

지 332,633 332,633 0

시 24,948 24,948 0

구 924,180 101,517 822,663

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 904,375 81,712 822,663

○아라천 해양생태문화 창조벨트 조성사업(지특

집행잔액 재사용 포함) 904,375 81,712 822,663경정 904,375,000원

지 30,724 30,724 0

시 2,304 2,304 0

구 871,347 48,684 822,663

오감으로 즐기는 테마여행상품 개발 124,000 0 124,000

시 87,000 0 87,000

구 37,000 0 37,000

307 민간이전 124,000 0 124,000

시 87,000 0 87,000

구 37,000 0 37,000

04 민간행사사업보조 124,000 0 124,000

○가좌동 공단에 가려졌던 300년 역사기행

124,000 0 124,000124,000,000원

시 87,000 0 87,000

구 37,000 0 37,000

서구체육 육성 10,104,639 8,491,058 1,613,581

국 1,269,372 369,372 900,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 서구체육 육성

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 1,000,000 1,000,000 0

시 4,299,518 4,299,518 0

구 3,535,749 2,822,168 713,581

생활체육 육성 9,700,629 8,087,048 1,613,581

국 1,269,372 369,372 900,000

특 1,000,000 1,000,000 0

시 4,290,518 4,290,518 0

구 3,140,739 2,427,158 713,581

서구 게이트볼장 위탁관리 251,877 152,228 99,649

308 자치단체등이전 119,564 115,436 4,128

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 119,564 115,436 4,128

○시설관리공단 위탁대행사업비(실내게이트볼장

) 119,564 115,436 4,128경정 119,564,000원

401 시설비및부대비 45,121 0 45,121

01 시설비 45,121 0 45,121

○전기공사비(증설) 22,000 0 22,000

○한전불입금(120km) 11,121 0 11,121

○냉난방기 설치비 12,000 0 12,000

22,000,000원

11,121,000원

12,000,000원

405 자산취득비 50,400 0 50,400

01 자산및물품취득비 50,400 0 50,400

○냉난방기 구입 50,400 0 50,40050,400,000원

서구국민체육센터 위탁 관리 1,325,906 1,311,974 13,932

308 자치단체등이전 1,123,778 1,109,846 13,932

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,123,778 1,109,846 13,932

○시설관리공단 위탁대행사업비(국민체육센터)

1,123,778 1,109,846 13,932경정 1,123,778,000원

생활체육시설 지원사업 1,500,000 0 1,500,000

국 900,000 0 900,000

구 600,000 0 600,000

308 자치단체등이전 1,500,000 0 1,500,000

국 900,000 0 900,000

구 600,000 0 600,000

08 교육기관에대한보조 1,500,000 0 1,500,000

○개방형 다목적체육관 건립(서구 금곡초)(성립

전포함) 1,500,000 0 1,500,0001,500,000,000원

국 900,000 0 900,000

구 600,000 0 600,000

행정운영경비(문화관광체육과) 47,079 48,375 △1,296

기본경비 47,079 48,375 △1,296

기본경비 47,079 48,375 △1,296

201 일반운영비 19,232 19,568 △336

01 사무관리비 19,232 19,568 △336
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부서: 문화관광체육과

정책: 행정운영경비(문화관광체육과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○급량비 8,232 8,568 △336경정 8,232,000원

202 여비 23,520 24,480 △960

01 국내여비 23,520 24,480 △960

○국내여비 23,520 24,480 △960경정 23,520,000원

재무활동(문화관광체육과) 1,067 0 1,067

보전지출 1,067 0 1,067

반환금 1,067 0 1,067

802 반환금기타 1,067 0 1,067

01 국고보조금반환금 125 0 125

○2017년도 문화재보수정비사업 이자반환금

125 0 125124,190원

02 시ㆍ도비보조금반환금 942 0 942

○2017년도 시비보조금 집행잔액 반환금

942 0 942941,850원
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